
O Z N Á M E N Í

o době a místě konání voleb do zastupitelstva kraje

Starosta obce Bílov podle § 27 odst. 1) zákona č. 130/200 Sb., o volbách do zastupitelstev
krajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

o z n a m u j e :

1. Volby do zastupitelstva kraje se uskuteční

                    v pátek 2. října  2020  od 14.00 hodin do 22.00 hodin
                    a v sobotu 3. října 2020  od 08.00 hodin do 14.00 hodin
    

     Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku
     nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do územního obvodu
     kraje (výjimkou jsou voliči hlasující na voličský průkaz). 

2. Pro konání voleb do zastupitelstva kraje ve volebním okrsku č. l Bílov byla určena jako
    volební místnost tělocvična bývalé základní školy v budově Obecního úřadu Bílov.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České
    republiky platným občanským průkazem nebo cestovním pasem ČR. 
    Neprokáže-li volič svou totožnost potřebnými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb do zastupitelstva kraje
    hlasovací lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet  hlasovací lístky i ve volební místnosti
    
5. Každý volič hlasuje osobně. Po vstupu do volební místnosti obdrží prázdnou úřadní obálku
    a musí se před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, 
    jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní.

6. Volič, který se nebude zdržovat v době voleb do zastupitelstva kraje ve volebním okrsku
    v místě svého bydliště, může hlasovat na voličský průkaz, který mu na základě žádosti
    vydá obecní úřad v místě jeho trvalého pobytu. Sadu hlasovacích lístků obdrží ve volební
    místnosti, voličský průkaz odevzdá okrskové volební komisi.

7. Volič si před vstupem do volební místnosti nasadí na obličej roušku nebo jinou ochranu
     nosu a úst, použije připravený desinfekční prostředek na ruce a po dobu přítomnosti v
     prostorách Obecního úřadu bude dodržovat přiměřené rozestupy. Doporučujeme, aby pro 
     úpravu hlasovacího lístku využil volič své vlastní psací potřeby.

8. Volič, který je v nařízené karanténě nebo izolaci, může hlasovat třemi jinými způsoby :
8.1. hlasování z motorového vozidla u volebního stanoviště (tato budou zřízena v každém
       okrese a hlasování je možné ve středu 30.9.2020 v době od 7:00 do 15:00 hod.
8.2. hlasování přímo v pobytovém zařízení sociálních služeb, které bylo KHS uzavřeno
8.3. hlasování do zvláštní přenosné volební schránky – do čtvrtka 1.10.2020 do 20:00 hod.
       je nutné požádat krajský úřad o příjezd speciální volební komise

9. K zajištění pořádku, dodržování hygienických a protiepidemických opatření a důstojného
    průběhu voleb do zastupitelstva kraje ve volební místnosti je každý povinen uposlechnout
    pokynů předsedy okrskové volební komise.

V Bílově dne 15.9.2020                    Zdeněk Fusik, starosta obce, v.r.


